Respondetur enim primo, quod haec non est concessio noua priuilegiorum, sed declaratio, quod Societas priuilegia ista iam habebat per illud verbum locum habere; deinde supra Societas sumpta est in concreto vt continens; tam Domos Professas, quam Collegia, vt supra §. 58: ex illis verbis relatiuis *illam, & huiusmodi* notauimus; secundo, quod supra, nec etiam nominatae sunt Domus professae, & tamen non est vlla dubitatio de illis, nec potest dici non fuerunt in priori §. notatae Domus professae igitur non sunt Mendicantes & huic argumento responsum est abundanter supra §. 59. & sequentibus.

S. 72.
Probatio praecedentium ex copulatiua Ac.

Quod etiam probatur ex illa copulatiua *Ac* posita inter vtrumque §. & simili posita paulo ante *ac propterea &c.* si quidem annectendo vnum alteri inuincit necessariam sequelam vnius ad alterum & frequentia determinata determinant antecedentia, indeterminata ad tradita per Bald. in *Legatorum petitio 34.* §. *qui plures num. 1. sed iure de legatis secundo* adducitur in quarta positione a nostris.

Et notetur illud & alijs Religiosis, quod est similis particula de qua supra §. 62. & 63. Si enim Scholares sunt Religiosi, vt declarauit Gregorius XIII. supra allegatus, ergo priuilegia mendicantium illis competunt ex natura propria, & illa habebant de tempore huius Constitutionis, & sic per hanc Constitutionem non acquiescunt, quid noui, quod non haberent, sed tantum fuit declaratum ipsos habere ex natura propria, quod apud aliquos ambiguum erat, & poterat incontrouersiam reduci.

Nec prateratur illam particulam Præposito, ac Societati, & omnibus illius personis Domibus, ac Collegijs, quæ est declaratiua eius, quod dicimus, & etiam eius, quod diximus, supra §. 62. & statim reperitur, ita quod Societas, Domus, Collegia Præpositus, & personæ huiusmodi.

Et nihilominus, quod præfata cuncta non sunt solum concessa, & communicata, sed ante hanc Bullam Societati, & personis illius Domibus, ac Collegijs competisse declarat idem Pontifex dum ait omnibus his priuilegijs antea potuerint, & nunt, ac futurum possent, vt supra etiam notauimus §. 68. in illis verbis fuisse esse, & fore.

Et quod hoc illis competat ex natura propria adhuc clarius declaratur per sequentem clausulam in omnibus, & per omnia non solum ad illorum instar, sed pariformiter, & æque priuilegiatè ab ãque alia prorsus differentiã.

Quod etiam declaratur ex clausula quorum omnium; & singulorum tenores &c. posita superius quæ hic magis explicatur, dum subiungit, Perindè, ac si Societati Præposito personis, Domibus, ac Collegijs nominatim, ac specialiter concessa fuissent; igitur si alij mendicantes habent priuilegia, etiam cum derogatione cap. nuper sequitur, quod sic competunt Societati, ac Collegijs tamquam si nominatim illis concessa fuissent, &c.

Sed dato non concesso, quod priuilegia haberent Partes Societatis IESV, seu scholares Collegiorum solummodo in vim huius Bullæ, non ex hoc sequitur, quod carent priuilegio consuetudinis immemorabilis competente ceteris Medicantibus, licet dicant aduersarij, quod per hoc non tollitur dispositio, cap. nuper, cum sit conciliatis.

Respondetur enim, quod hoc priuilegium de quo loquimur non est priuilegium scriptum, sed consuetudo legitima præscripta, & immemorabilis in qua non est necesse derogare, cap. nuper, nec

S. 73.
Ex Bulla Pij V. nihil noui acquiescunt Collegia.

S. 74.
Omnes de Societate sunt medicantes.

S. 75.
Priuilegia competebant Societati ante Bullam Pij V.

S. 76.
Ex natura propria.

S. 77.
Quorum tenores &c.

S. 78.
Obiectio, quod communicatio priuilegiorum non derogat. c. nuper.

S. 79.
Consuetudo non est priuilegium scriptum.

§. 80.
Clausulæ effrenatæ derogant his quæ speciali nota digna essent.

nec alicui alteri dispositioni, cum consuetudo Immemorabilis sit quæ super eminentis continens in se omne priuilegium, & omnem titulum. Vnde allegans consuetudinem Immemorabilem potest allegare, etiam derogationem *cap. nuper*. Vterius etiam non esset seruo de consuetudine, sed de sola communicatione priuilegij scripti clausulæ huius Bullæ sunt adeo effrenatæ, vt etiam continent derogationem Capituli Conciliaris, licet habeat necessariam magis specificam, & indiuiduam derogationem; vnde ait Papa omnia, & singula quæcumque, quocumque, & qualiacumque sint etiam speciali nota digna &c. etiam motu proprio &c. etiam consistorialiter &c. etiam per modum extensionis, seu communicationis quibusuis ordinibus Fratrum & Sororum mendicantium &c. quæ clausulæ amplissimæ vim habent derogandi his quæ speciali nota dignæ essent, vt late probat Mandosius in tract. de priuilegijs ad instar q. 4. nu. 8. & alij cumulati pro hac parte in positionibus præteritis.

§. 81. Et nihilominus si aliqua difficultas esset in communicatione Pij Quinti; quod negatur, omnino tollitur per Bullam Pauli V. die 4. Septembris 1606. quæ incipit *quantum Religio*, & datur in necessarijs *nu. 3.* vbi post Instituti confirmationem denuo concedit Societati priuilegia exemptiones Immunitates &c. quæ fuerunt concessæ ipsimet specialiter, vel per communicationem, cum hac tamen limitatione *saluis litteris pte memoria Leonis Papa XI. etiam prædecessoris nostri super Decimis emanatis* ex qua exceptione restricta ad terminos litterarum Leonis Confirmatur regula in contrarium de omnibus, quæ sunt extra dictos terminos litterarum Leonis et per consequens habet Societas communicata omnia priuilegia aliarum Religionum super Decimis dummodo non obstant literis Leonis, sed iam visum est in prima inspectione, quod litteræ Leonis non tollunt, imo præseruant consuetudinem aliorum mendicantiû non soluendi decimas. ergo talis communicatio est à Paulo V. confirmata.